(1) *Ex tabula donationis Honorij II. sub an: 1131.*

(2) *Petrus Baccarinus in Chron. Ital. tom. 1. p. 128. - Alphonf. Ciaconius in Vitis Cardinali tom. 1. p. 967.*

N.

teranensem,

tetanensem, postremè anno 1224. ad Ecclesiam
Lucensem, & Episcopos Raynaldum Firmanum,
& Monaldum Forosemproniensem, missæ sunt.
Cum tandèm adhuc Honorius in pontificio solio
consideret, & ipse Legatione Anagnina fungere-
tur, XII. Cal. Iulij, sed quo anno incòpèrtum
est, Præfecturam, & dies terminavit. [1]

DE EPISCOPIS

CAP. VI.

FRANCISCVS CALBVLVS.

X potenti Comitum Calbulensium
stirpe FRANCISCVS. ortum traxit,
Parentibus Ioanne, & Catharina Or-
delapha, à quibus, & à fumosis ima-
ginibus maiorum, ad appetendam
militarem gloriam accensus est. Cum
autèm inter Agnatos suos, alios bellicæ artis fa-
mà, alios togatæ virtutis celebres intueretur,
vtramque consequi, & copulare constituit Bella-
tor, & Prætor. Anno 1307. per varios militiæ
gradus sibi ascensum ad Florentini exercitus impo-
rium aperuit; cui dum præset, Cardinalem Nea-
poleonem Vrînum, Pontificium Italiæ Legatum, Are-
tij repentè obsedit, & in suam potestatem procul
dubio redeçiffet, nisi oppositæ studentes sectæ
coniunctis viribus, & armis cum cessare ab in-

(1) *Baccarinus tom. 1. p. 128. - Ciacomius
tom. 2. p. 33.*

cepto

cepto coegissent. Hoc munere absoluto, honestissima officia suæ tempestatis gessit, anno 1308. ad Tarvisij præturam, & 1315. ad Patauinam accersitus. At cum se pigeret militaris, politicæque vitæ, & terrena despiciens supernis inhiaret, initiari voluit, & inter Canonicos Cardinales Rauennæ cooptari nequaquam detrectauit. Haud multò post Pastore, ac Principe Ecclesia Sarunateni orbata, cuius amplæ ditioni finitimi Dynastæ insidiabantur, Nerius Faxola in Esertranis, & Franciscus Ordolphus in Flaminia latè imperitantes, vt eorum impetus propulsarentur, Calbulensis ad hanc sedem euocatus est an: 1327., in quo multæ artes eaminiæ, militaris virtutis comites, & administræ summoperè eminebant. Erant Episcoporum dominio obnoxia, non solum Saruna, sed centum, ac vndecim montana oppidula, à pia munificentia Conradi, & Friederici Cæsarum B. Vicini Successoribus concessa. Franciscus Tiara accepta conscripsit copias, & Arces validè muniuit, nè à formidandis hostibus impeterentur, prospera fortuna confirmatus Bertrandi è Podietto in Æmia Legati, qui omnia negotia belli, non alteriùs quàm eiusdem consilijs moderabatur, ac agebat. Cum autem mutato rerum aspectu, funesti euentus felicitatem inuertissent, & magna Flaminia parte à Pontificis obsequio abalienata, sola Arx Cæsenæ in Ecclesiæ fide, licèt tumultibus Ciuium circumseptæ remaneret, Franciscus Episcopus, & Gherardus à Castronouo pari potestate Imperij, sex mille peditum, & duo equitum ducentes, ad eam ab imminente lapfu liberandam missi sunt. Verùm cum præsentaneo ferendo auxilio, nullum patere locum reperissent, spe